Et in prirnis dico et protestor bona mea inferius 
ordinanda ex personal! industria, laboribus et sudoribus 
meis diversimode, licite tarnen et honeste acquisivisse 
de quibus in presentí testamento disponere intendo 

suffultus etiam ad hoc sufficient! facúltate apostólica 
mihi concessa per sanctissimum in Christo patrem et 
Dominum Dominum Clemente divina Providentia pa-
parrt septimum dum in minoribus esset et cardinalatus 
honore et muñere legationis bononiensis fungeretur sub 
data Bononie anno incarnationis dominice millesimo 
quingentésimo quinto décimo quarto idus novembris 
pontíficatus Sanctissimo in Christo padre et Domini 
Domini Leonis divina P r o v i d e n t i a pape Decimi anno 
tertío a notario infrascripto visa et íecta ulterius animam 
meam comendo Deo omnipotent!, Beate Marie Virgini, 
Beato Thome apostelo et sanctis Christi martyribus 
Nazario et Celso. Coprus vero meum postquam pla-
cuerit altissimo animam meam ad se advocare sepeliri 
voló in ecclesia sanctorum Nazarii et Celsi de Brixia in 
sepultura quam mihi vivens construi feci cum exequiis 
et funerali pompa; quam reverendus dominus Alexander 
Averoldus canonicus bríxiensis et magnificus dominus 
lohannes Francíscus nepos meus ex fratre comissarií meí 
ínfrascríptí secundum eis traditam per me testatorem 
comissionem ut constat instrumento manu domini Ro-
bert! secretarií mei sub die prout in eo ad quod me 
refero habita semper ratione nobílitatis, dignitatis et 
condictionís persone mee. Item volo et ordino quod sint 
et esse debeant presentes huic meo testamento dominus 
Alexander Averoldus canonicus brixiensis suprascríptus 
ac presbiter Francíscus de Scholaribus, capellanus et 
famiíiariis meus ac dominum Hyeronímus ferrariensís 
etiam familíaríus meus et hoc una cum testibus infra-
scriptis ad hoc ut mihi auxilian et subvenire possint ac 
necesaria ministrare dum hoc conficitur et scribitur 
testamentum. Item volo et ordino quod in eventum 
mortis in die obitus mei celebrari debeant Venetiis mille 
misse, partim in ecclesia ubi corpus meum deponi con-
tigerit et exequie celebrabuntur, et partim in aliis eccle-
siis Venetiarum prout comissariis meis infrascriptis vide-
bitur et atie miiie misse ceiebrari debeant in civitate 
Brixie partim die depositionis mee tarn in ecclesia 
sanctorum Nazarii et Celsi prefata quam aliis ecclesiis 
brixensis prout eiusdem comissariis videbitur et partem 
alibi seu aliis diebus sequentibus usque ad completum 
numerum predictum. Item relinquo ducatos ducentos 
investiendos in aliquo fundo in civitate seu territorio 
Brixie ad finem et effectum ut ex redditibus ac pro-
ventibus iüius celebrari debeat singulo quoque anno in 
perpetuum anniversarium in dicta ecclesia sanctorum 
Nazarii et Celsi pro anima mea cum hoc quod ducati 
tres distribuantur inter sacerdotes et alios ministros qui 
interfuerint meo anniversario et ducati duo pro ceris et 
aliis expensis, ita íamen quod non sint minus quam 
misse septuaginta pro quocumque anniversario, et alii 
quinqué ducati sint et esse debeant pro refectione 
charitativa conficienda in dicta die anniversarii inter 
beneficíalos in dicta ecclesia sanctorum Nazarii et 
Ceisii, quod quidem legatum volo quod gubernetur, 
regatur et disponatur per reverendum dominum prepo-
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situm, primicerium, canonicos et capellanos dicte eccle-
sie cum omnibus suprascriptis. Et casu quo ullo unquam 
tempore per annum unum cessaverint a celebratione 
huiusmodi anniversarii modo et forma predictis quod 
tunc inteiiigantur ipso iure et de facto ab ipso legato et 
bonis cecidisse ut prefertur et statim devenisse intel-
ligatur in hospitale magnum sancti Spiritis de domo 
Brixre, quod hospitale dicto casu substituo prefatis cum 
omnibus suprascriptis excepto convivio antedicto. Item 
relinquo iure iegati eccíesie mee polensi ducatos tres-
centos, quos expendi volo in tot paramentis et aliis 
necessariis. Item salvis premissis lego et dimitto ducatos 
mille investiendos in tot bonis et possessionibus stabi-
übus, cum expressis tarnen conditionibus pactis et oneri-
bus infrascriptis videlicet quod erogantur auctoritate 
apostólica veí ordinaria et prout melius fieri poterit duo 
novi canonicatus cum duabus novis prebendis de dictis 
bonis acquirendis in predicta ecclesia sanctorum Na-
zarii et Ceisi de Brixia cum eisdem missarum et inte-
ressendi divinis offitiis oneribus, et cum eisdem privi-
legiis quibus potiuntur et gaudent ac in futurum gaude-
bunt alii canonici antiqui dicte ecclesie cum servatione 
tarnen iuris patronatus magnifico domino loanni Fran-
cisco Averoldo eius nepoti et eius filiis et descen-
dentibus masculis tarnen in perpetuum ita et tal iter quod 
quotienscumque dicti canonicatus et prebende seu alter 
ipsorum post erectionem vacare contigerit prefatus 
dominus ioannes Franciscus eiusque filii patroni, 
eorumque filii naturales et legitimi masculi tantum, qui 
pro tempore erunt presentare habeant duos idoneos 
sacerdotes dominis prepósito, primicerio, canonicis et 
capitulo dicte ecclesie qui pro tempore erunt per eos 
investiendos et confirmandos et quia alias dimisi que-
dam aulta et tapetia dicte ecclesie pro decoro et orna-
mento iilius ea omnia lego et iure Iegati relinquo sacre-
stie eiusdem ecclesie. Cum hoc tarnen quod eorum 
regimen et gubernatio ac conservatio et custodia illorum 
sit et esse debeat dictorum duorum canonicorum pro 
tempore existentium qui duo canonici teneantur cele-
brare quotidie missas et alia divina offitia in ecclesia 
predicta sanctorum Nazarii et Celsii pro anima mea. 
Item salviis premissis in aliis meis omnibus bonis mobi-
iibus et irnmobilibus, iuribus et rationibus et actionibus 
ac debitorum nominibus mihi heredero universalem 
instituo et esse volo magnificum dominum loannem 
Franciscum Averoldum nepotem meum suprascriptum 
cui comendo animam meam. Comissarios autem meos 
et huius mee ultime voluntatis executores instituo et 
esse volo magnificum et clarissimum oratorem cesaree 
maiestatis in hac civitate Venetiarum comorantem, 
clarissimum dominum Laurentium Lauredani quondam 
serenissimi prineipis domini Leonardi procuratorem 
sancti Marci, reverendum dominum Alexandrum Ave-
roldum suprascriptum, ac reverendum dominum Rober-
tum Magnum secretarum meum quibus omnibus co-
mendo animam meam. Interrogatus a notario infra-